
   

令和３年度 東陵小学校 学校だより           発行者 校長 

 

  

 

 

  

 

 

                               R４．３．２９   最終号 
 

 

 

 

 

 

 3月 18日（金）に、令和 3年度東陵小学校卒業証書授与式を無事終えることができました。コロナ

ウイルス感染が危ぶまれる中、卒業式当日まで、その開催を心配しましたが、卒業生 32 名全員出席す

る中で、無事卒業式を終えることができました。本当に奇跡だと思っております。 

これも、保護者の皆様、地域の方々のご協力があってのことです。本当に心から感謝申し上げます。今

年は、感染予防のため、密にならないように、卒業式当日の出席を制限しました。6 年生と保護者の方を

中心に考え、当日は在校生は、5 年生のみの参加としました。その代わり、前日の総練習は本番通りに行

い、在校生も全員参加するという形をとりました。今年の卒業式は 2 回行ったような気持ちがしておりま

す。どちらの卒業式も、とても厳かで感動的なものになりました。初めて体験した 1年生も、その重みを感

じてくれたようでした。 

さて、お陰様で、本日、離任式を終え、ほぼ全ての教育活動を無事終えることができました。この 1 年

間、本校の教育活動をお支えいただき、本当にありがとうございました。特に、この一年間は、コロナウイ

ルス感染予防のため、子どもたちの頑張っている姿を直に参観いただけないことも多く、本当に申し訳な

く感じていました。でも、そんなときも、学校の応援団として、学校の判断をあたたかく受け止めてくださり、

本当に手を合わすことが多い一年でした。改めて、お詫び申し上げるとともに心の底から感謝申し上げ

ます。本当にありがとうございました。 

4 月からまた、新しい年度が始まりますが、今後とも、東陵の子どもたちのために、皆様のお力添えを

賜りますことをお願い申し上げます。本当にありがとうございました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

心の根っこ 

https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88-gm1219379838-356662873
https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88-gm1219379838-356662873


 

いろいろお世話になりました。ありがとうございました。  
 

この 3 月、4 月という時期は、別れと出会いの季節です。新聞等の発表でご存じの方も多いと思いま

すが、東陵小学校においても、教職員の異動がありました。異動する皆様のこれからのご健勝、ご活躍を

心からお祈り致します。本当にありがとうございました。 

 

    
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

         今後ともよろしくお願いいたします。  
    

４月より本校に赴任する教職員です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 
   

 

令和 3年度 異動する教職員 

 

令和４年度 赴任する教職員 

 

 今年度は、コロナウイルス感染状況が未だ深刻な状況にあるため、学年度末及び初めに

予定しておりました挨拶回り（地域の皆様のご自宅を周りご挨拶させていただくこと）を中

止することといたしました。 

大変申し訳ありませんが、対面することはせず、書面にてのご挨拶に代えさせていただ

きます。状況をお察しいただき、何卒、ご了承くださいますようお願いい申し上げます。 

教    頭    寺田 邦子    （在職２年）  川北市立橘小学校へ 

教    諭    北岡 英子    （在職７年）  小松市立月津小学校へ 

養護教諭    木戸口 有里  （在職 年）  能美市立和気小学校へ 

主    事    山中 梨沙    （在職３年）  小松市立蓮代寺小学校へ 

支 援 員    堀田 靖子    （在職２年）  退職 

心の相談員  工藤 恵子    （在職１年）  退職 

給食調理員  坂下 有子    （在職１年）  退職 

 

教    頭     高見   学     小松市立串小学校より 

教    諭     吉光 秀代     能美市立粟生小学校より 

養護教諭     照田 あおい    津幡町立笠野小学校より 

主    事     西   雅代     小松市立中海小学校より 

講    師     湖城 成把     大津市立真野小学校より 

支 援 員     一川   花     加賀市立庄小学校より 

給食調理員   壽時 ひろこ    小松市立中海中学校より 

心の相談員   西田 嘉之      

 

https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%83%84%E3%83%AA%E3%83%BC%E6%BA%80%E9%96%8B%E3%81%AE%E8%8A%B1%E3%81%AE%E9%A6%99%E3%82%8A%E3%82%92%E9%A2%A8-gm115047532-9040663

